
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-7-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 152

DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI

MINISTERO DELL’AMBIENTE
E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE

DECRETO 11 giugno 2007.

Modificazioni agli allegati A, B, D ed E al decreto del Presidente della Repubblica 8 settembre 1997, n. 357, e successive
modificazioni, in attuazione della direttiva 2006/105/CE del Consiglio del 20 novembre 2006, che adegua le direttive 73/239/
CEE, 74/557/CEE e 2002/83/CE in materia di ambiente, a motivo dell’adesione della Bulgaria e della Romania.

IL MINISTRO DELL’AMBIENTE
E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE

Vista la direttiva 92/43/CEE del Consiglio del 21 maggio 1992, relativa alla conservazione degli habitat natu-
rali e seminaturali, nonche¤ della flora e della fauna selvatiche;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 8 settembre 1997, n. 357, e successive modificazioni, concer-
nente ßRegolamento recante attuazione della direttiva 92/43/CEE relativa alla conservazione degli habitat natu-
rali e seminaturali, nonche¤ della flora e fauna selvaticheý e, in particolare, l’art. 16, comma 2, che prevede che gli
allegati di detto regolamento vengano modificati con decreto del Ministro dell’ambiente, in conformita' alle varia-
zioni apportate alla direttiva in sede comunitaria;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 12 marzo 2003, n. 120, recante ßRegolamento recante modifi-
che ed integrazioni al decreto del Presidente della Repubblica 8 settembre 1997, n. 357, concernente attuazione
della direttiva 92/43/CEE relativa alla conservazione degli habitat naturali e seminaturali, nonche¤ della flora e
fauna selvaticheý;

Vista la direttiva 2006/105/CE del Consiglio del 20 novembre 2006 che adegua le direttive 73/239/CEE, 74/
557/CEE e 2002/83/CE in materia di ambiente, a motivo dell’adesione della Bulgaria e della Romania, modifi-
cando, tra l’altro, gli allegati I, II, IV, V alla direttiva 92/43/CEE;

Ritenuto necessario modificare gli allegati al citato decreto del Presidente della Repubblica n. 357 del 1997, al
fine di recepire le modifiche apportate dalla direttiva 2006/105/CE;

Decreta:

Art. 1.

1. Al fine di dare attuazione alla direttiva 2006/105/CE, gli allegati A, B, D ed E al decreto del Presidente
della Repubblica 8 settembre 1997, n. 357, e successive modificazioni, sono sostituiti dagli allegati A, B, D ed E
al presente decreto.

Il presente decreto sara' pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 11 giugno 2007

Il Ministro: Pecoraro Scanio

ö 5 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-7-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 152

Allegato A

ö 6 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-7-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 152

ö 7 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-7-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 152

ö 8 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-7-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 152

ö 9 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-7-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 152

ö 10 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-7-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 152

ö 11 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-7-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 152

ö 12 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-7-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 152

ö 13 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-7-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 152

ö 14 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-7-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 152

ö 15 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-7-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 152

ö 16 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-7-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 152

Allegato B

ö 17 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-7-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 152

ö 18 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-7-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 152

ö 19 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-7-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 152

ö 20 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-7-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 152

ö 21 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-7-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 152

ö 22 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-7-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 152

ö 23 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-7-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 152

ö 24 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-7-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 152

ö 25 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-7-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 152

ö 26 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-7-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 152

ö 27 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-7-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 152

ö 28 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-7-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 152

Allegato D

ö 29 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-7-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 152

ö 30 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-7-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 152

ö 31 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-7-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 152

ö 32 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-7-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 152

ö 33 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-7-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 152

ö 34 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-7-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 152

Allegato E

ö 35 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-7-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 152

ö 36 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-7-2007 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 152

07A05636

Francesco Nocita, redattoreAUGUSTA IANNINI, direttore

(G703139/1) Roma, 2007 - Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. - S.

ö 37 ö




